
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2007 - PR

99/2007

13/09/2007

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

FRUTERAMA JOACABA LTDA.     (6560)

5 200,00  AIPIM DESCASCADO 198,000,99    

6 150,00  ALFACE 97,500,65    

7 23,00  ALHO 126,505,50    

13 20,00  BATATA DOCE 31,001,55    

14 170,00  BATATA TIPO INGLESA - LAVADA 195,501,15    

15 270,00  BETERRABA 270,001,00    

20 75,00  BROCOLIS 105,001,40    

28 450,00  CEBOLA 445,500,99    

29 300,00  CENOURA 465,001,55    

33 50,00  CHUCHU 50,001,00    

36 25,00  COUVE 22,500,90    

55 500,00  LARANJA TIPO PÊRA 575,001,15    

60 500,00  MAÇÃ TIPO FUJI 1.175,002,35    

69 50,00  MORANGA CABOTIÁ 64,501,29    

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

99/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 99/2007

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROJETOS SOCIAIS DE ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES, AO ABRIGO MASCULINO FREI BRUNO E À MELHOR IDADE, BEM COMO À CONFECÇÃO 
DE CESTAS BÁSICAS CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 2.825/2002, QUE DEVERÃO SER ENTREGUES NOS
MESES DE OUTUBRO A DEZEMBRO DE 2007, DE ACORDO COM OS CRONOGRAMAS DO 
DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA. 

d )  Data Homologação: 03/10/2007

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   3   de  Outubro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2007 - PR

99/2007

13/09/2007

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

FRUTERAMA JOACABA LTDA.     (6560)

77 100,00  PIMENTAO 179,001,79    

89 100,00  TEMPERO VERDE 79,000,79    

90 280,00  TOMATE TIPO A A 445,201,59    

4.524,20Total do Fornecedor:

PRONER SUPERMERCADOS LTDA.     (6165)

16 230,00  BIFE DE CARNE BOVINA - EMPANADO 126,500,55    

18 560,00  BISCOITO SALGADO 756,001,35    

22 100,00  CALDO DE GALINHA EM TABLETES COM 8 UNIDADES 52,000,52    

24 100,00  CANJICA AMARELA 119,001,19    

26 1.000,00  CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA 2.490,002,49    

34 20,00  COCO RALADO 192,009,60    

35 100,00  COPOS PLÁSTICOS - 200 ML - 100 UN. 125,001,25    

42 160,00  EXTRATO DE TOMATE - 870 GR 380,802,38    

44 80,00  FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA 111,201,39    

48 90,00  FERMENTO ROYAL / SIMILAR - LATA COM 250 GRAMAS 215,102,39    

50 100,00  FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/40 UNIDADES 125,001,25    

52 500,00  HAMBURGUER DE CARNE BOVINA 145,000,29    

54 200,00  IOGURTE - BANDEJA 720 GR - COM 06 POTES 390,001,95    

56 100,00  LEITE CONDENSADO - 395  GRAMAS 190,001,90    

58 3.000,00  LEITE - TIPO LONGA VIDA - INTEGRAL 3.480,001,16    

67 340,00  MILHO VERDE - COM 200 GRAMAS 289,000,85    

76 380,00  PEITO DE FRANGO 1.349,003,55    

87 150,00  SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA 577,503,85    

11.113,10Total do Fornecedor:

SI DURIGON MODAS E ALIMENTOS LTDA - ME     (8533)

1 100,00  AÇUCAR CRISTAL 75,000,75    

2 8,00  ACUCAR DE BAUNILHA 38,804,85    

3 84,00  ACUCAR MASCAVO 222,602,65    

4 1.710,00  ACUCAR REFINADO 1.162,800,68    

9 104,00  AMIDO DE MILHO 192,401,85    

10 1.500,00  ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01 1.185,000,79    

17 560,00  BISCOITO  DOCE 784,001,40    

21 100,00  CAFE EM PO 610,006,10    

23 110,00  CANELA EM RAMA 20 GR 38,500,35    

30 20,00  CHÁ - DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS 29,001,45    

31 220,00  CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS 231,001,05    

JOAÇABA                  ,   3   de  Outubro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2007 - PR

99/2007

13/09/2007

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SI DURIGON MODAS E ALIMENTOS LTDA - ME     (8533)

32 300,00  CHOCOLATE EM PÓ 390,001,30    

38 80,00  CRAVO DA INDIA - 40 GRAMAS 68,000,85    

39 99,00  DOCE DE FRUTA EM PASTA 212,852,15    

40 160,00  DOCE DE LEITE 312,001,95    

43 150,00  FARINHA DE FUBÁ FINA 90,000,60    

45 2.500,00  FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 2.250,000,90    

46 50,00  FAROFA PRONTA 120,002,40    

47 340,00  FEIJAO PRETO TIPO 01 401,201,18    

49 50,00  FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO 210,004,20    

51 100,00  GUARDANAPO DE PAPEL  - COM 100 UNIDADES 30,000,30    

59 180,00  LINGUICA 513,002,85    

61 60,00  MAIONESE- SACHE 136,802,28    

64 165,00  MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS 305,251,85    

65 100,00  MASSA COM OVOS - FINA - TIPO ALITRIA 215,002,15    

66 330,00  MASSA COM OVOS - TIPO SPAGHET 8 495,001,50    

68 80,00  MILHO PARA PIPOCA 140,001,75    

71 42,00  NOS MOSCADA 50,401,20    

72 250,00  OLEO DE SOJA - 900 ML 517,502,07    

73 16,00  ORÉGANO 57,283,58    

78 130,00  PÓ PARA GELATINA 556,404,28    

79 42,00  POLVILHO DOCE 75,601,80    

80 180,00  QUEIJO MUSSARELA - FATIADO 1.071,005,95    

81 54,00  REFORÇADOR DE PÃO 216,004,00    

83 50,00  SAGU 84,001,68    

84 60,00  SAL REFINADO 25,800,43    

85 26,00  SAL AMONIACO 142,225,47    

88 300,00  SUCO - 01 KG 525,001,75    

91 84,00  VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750 ML 63,000,75    

92 90,00  VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML 72,000,80    

13.914,40Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6878)

8 80,00  AMENDOIM SEM CASCA 224,002,80    

11 1.000,00  BANANA TIPO CATURRA 630,000,63    

12 90,00  BANHA SUÍNA 170,101,89    

19 150,00  BISTECA DE CARNE SUINA 390,002,60    

25 800,00  CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - PACOTE DE 1 KG - CONGELADA 3.480,004,35    

27 150,00  CARNE SUINA - COSTELA 330,002,20    

JOAÇABA                  ,   3   de  Outubro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2007 - PR

99/2007

13/09/2007

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6878)

37 25,00  COUVE FLOR 37,501,50    

41 270,00  ERVILHA - COM 200 GRAMAS 159,300,59    

53 200,00  IOGURTE 330,001,65    

57 1.000,00  LEITE TIPO C PASTEURIZADO 1.080,001,08    

62 260,00  MAMAO 501,801,93    

63 86,00  MANTEIGA 378,404,40    

70 260,00  MORTADELA - SEM TOUCINHO 598,002,30    

74 560,00  OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DEVIDAMENTE INSPECIONADOS 980,001,75    

75 800,00  PAO DE CACHORRO QUENTE 288,000,36    

82 290,00  REPOLHO 203,000,70    

86 290,00  SALSICHA 704,702,43    

10.484,80Total do Fornecedor:

40.036,50Total Geral:

JOAÇABA                  ,   3   de  Outubro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


